
Determinazione n°228
del 11/03/2009

Servizio Tecnico

Oggetto:  Manutenzione  straordinaria  per  apparecchia tura  50000076938/RXL  1901270,  tipo
MULTIX  PRO ACSS,  in  dotazione  al  reparto  di  Radiolo gia  del  P.O.Marino .  Affidatario  A.T.I.
SIMENS S.P.A. IMPORTO IVA INCLUSA EURO 31.801,20 
________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio

VISTO il D.lgvo n. 502/92  nel testo risultante dalle successive modifiche e integrazioni;

VISTE la legge regionale n. 10/97e n. 10/06;

VISTO il D.Lgs. 163/2006;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 2658 del 03.11.2005 con la quale sono stati
fissati i criteri e i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio
di competenza;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato
l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con  D.G.R.
n. 18/9 del 26/03/2008;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 09.02.2009, con la quale è stato conferito
l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico all’Ing. Massimo Masia;

PREMESSO che  in  occasione  di  una  richiesta  di  manutenzione  distinta  al  prot.  9235  del
13/02/2009, relativa alla sostituzione, taratura e successive prove di funzionamento
di  un  tubo radiogeno,  relativo  ad apparecchiatura  MULTIX PRO ACSS,  matricola
tecnica  RXL1901270,  in  dotazione  al  Reparto  di  Radiologia  del  P.O.Marino,  si  è
rilevata l’opportunità di procedere all’intervento di manutenzione straordinaria della
predetta apparecchiatura, al fine di consentirne il funzionamento in conformità agli
standard e ai protocolli previsti dalla vigente normativa;

VISTA l’offerta  di  manutenzione  straordinaria  all’uopo  formulata  dal  raggruppamento  ATI
Siemens S.p.a., distinta al riferimento N. 200139287 del 17/02/2009 e che si allega al
presente  atto  per  formarne parte  integrante,  con  la  quale  il  predetto  appaltatore
propone di eseguire gli interventi meglio descritti in offerta;

ATTESO che  il  Reparto  nella  persona  del  suo  responsabile,  nonché  il  responsabile  del
Servizio  Tecnico  del  P.O.Marino,  hanno  manifestato  il  loro  parere  favorevole  in
merito  a  quanto  proposto  dall’appaltatore  ed  al  prezzo  all’uopo  formulato,
specificando  di  ritenere  opportuno  procedere  con  urgenza  all’affidamento
dell’intervento;

  



Determinazione n°228
del 11/03/2009

Servizio Tecnico

RITENUTO opportuno,  considerato  quanto  precede,  affidare al  raggruppamento  ATI  Siemens
S.p.a.,  attuale  affidatario  del  servizio  manutenzione  delle  apparecchiature
elettromedicali  in  dotazione  all’Azienda,  l’esecuzione  del  necessario  intervento  di
manutenzione straordinaria relativo alla riparazione dell’apparecchiatura in oggetto,
comprensiva di sostituzione del tubo radiogeno, tarature e prove di funzionamento,
per un prezzo pari a euro 26.501,00 oltre all’IVA di legge di euro 5.300,20, per un
totale di euro 31.801,20.

DATO ATTO altresì, che non sussistono conflitti di interesse con il soggetto con cui si è istaurato il
rapporto contrattuale conseguente all’affidamento dell’intervento;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa e che qui devono intendersi integralmente trascritti:

1) di liquidare la somma di euro 31.801,20 (euro trentunmilaottocentouno/20) a seguito di affidamento
di esecuzione di manutenzione straordinaria, relativa ad apparecchiatura elettromedicale in dotazione
al Reparto di Radiologia del P.O.Marino, al raggruppamento ATI Siemens S.p.a.;     

2)  di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  a  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento,  a  favore
dell’aggiudicatario della fornitura, entro 60 giorni dalla presentazione della fattura, previa verifica con
esito positivo, da parte del servizio competente, della regolare esecuzione della fornitura stessa;

3) di considerare la relativa spesa facente carico sul bilancio del corrente esercizio finanziario  2009; 

4)  di  comunicare  la  presente  determinazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006.

      Letto, confermato e sottoscritto

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Massimo Masia

Settore  Gestione Patrimonio
D.ssa S.Piras

La presente  determinazione  è stata  pubblicata  all’albo  pretorio  della  A.S.L.  dal  ____________   e
resterà in pubblicazione per 15 giorni.

  



Determinazione n°228
del 11/03/2009

Servizio Tecnico

Oggetto:  Manutenzione  straordinaria  per  apparecchia tura  50000076938/RXL  1901270,  tipo
MULTIX  PRO ACSS,  in  dotazione  al  reparto  di  Radiolo gia  del  P.O.Marino .  Affidatario  A.T.I.
SIMENS S.P.A. IMPORTO IVA INCLUSA EURO 31.801,20 
________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa e che qui devono intendersi integralmente trascritti:

1) di liquidare la somma di euro 31.801,20 (euro trentunmilaottocentouno/20) a seguito di affidamento
di esecuzione di manutenzione straordinaria, relativa ad apparecchiatura elettromedicale in dotazione
al Reparto di Radiologia del P.O.Marino, al raggruppamento ATI Siemens S.p.a.;     

2)  di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  a  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento,  a  favore
dell’aggiudicatario della fornitura, entro 60 giorni dalla presentazione della fattura, previa verifica con
esito positivo, da parte del servizio competente, della regolare esecuzione della fornitura stessa;

3) di considerare la relativa spesa facente carico sul bilancio del corrente esercizio finanziario  2009; 

4)  di  comunicare  la  presente  determinazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006.

      Letto, confermato e sottoscritto

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Massimo Masia

Settore  Gestione Patrimonio
D.ssa S.Piras

La presente  determinazione  è stata  pubblicata  all’albo  pretorio  della  A.S.L.  dal  ____________   e
resterà in pubblicazione per 15 giorni.

  



Determinazione n°228
del 11/03/2009

Servizio Tecnico

  


